
0

TRASA O3: Z Orlova na Malou Třemošnou
Z parkoviště v Orlově (točna BUS) vyražte po žluté, k Orlovu, rozcestí a dále neznačenou cestou
(malým okruhem) až k rozcestí Pod Malou Třemošnou (variantně můžete vyrazit také od Pivovaru
Podlesí, po žluté pod oběma Dubovými horami k rozcestí Orlov a dále již jako popsaná trasa).

Odtud vzůru, již strměji k místu, kde doleva odbočuje cesta k Velké Třemošné a Kazatelně. My
však pokračujeme stále rovně, ještě 150 m do Třemošenského sedla a dále doprava k vrcholu
Malé Třemošné (300 m).

Víte že..
Počátkem roku 1729 našli tři chasníci na vedlejší Dubové hoře "asi žejdlíkovej hrneček" s
mincemi. O nalezený "poklad" se rozdělili; podle jejich pozdějšího prohlášení mince obnášely
celkovou sumu 12 zlatých a 45 krejcarů. Mezi mincemi byly dva tolary, jinak samé groše z
tolarového údobí. Nálezci se zřejmě se svým štěstím pochlubili a zpráva se donesla k uším slavné
příbramské městské rady.

Ta si je obeslala k výslechu jenž byl zachycen v protokolu o jednání rady z 30. dubna 1729; proto také
dnes o nálezu víme. Ze záznamu v protokolu nelze přesněji určit dobu uložení nálezu, ale přítomnost
tolarů jej zasazuje zhruba do období od poloviny 16. století do konce 17. století.

Číslo trasy: O3

Určeno pro: chodce, běžce, běžkaře

Výchozí bod: Orlov, parkoviště (točna autobusu,
turistické rozcestí)

49° 41' 13.20" N
13° 56' 46.63" E

Cílový bod: Malá Třemošná (vrchol)

49° 41' 52.52" N
13° 56' 53.68" E

Délka trasy: 1,7 km

Orientační čas: chodec 30 min., běžec 17 min., běžkař 22
min.

Značení trasy: po Žluté značce, neznačenou cestou, po
malém okruhu

Povrch: šotolina 60%, lesni cesta 40%

Vhodné pro děti: Ano

Možné občerstvení: Restaurace Pivovar Podlesí

Hodnocení trasy: 0%

http://www.objevbrdy.cz/misto/restaurace-pivovar-podlesi.html
http://www.objevbrdy.cz/misto/restaurace-pivovar-podlesi.html

